ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания комиссии по разработке государственных (муниципальных) заданий по

обеспечению государственных гарантий оказания населению области бесплатной

медицинской помощи и контролю за их реализацией

14.12.2011 № 4

Благовещенск

Председатель  - Спирин А.В.

Секретарь - Шестерина С.А.

Присутствовали: Агафонова О.В., Аргучинцева Я.Г., Гаврилова Т.П., Газданова Н.Н.,

Дьячкова Е.Л., Завада Л.В., Филатов С.А., Филина Н.И.

Повестка дня:

1. Рассмотрение обращений руководителей муниципальных органов

здравоохранения и главных врачей учреждений здравоохранения по  вопросам

корректировки заданий на предоставление медицинских услуг в рамках

территориальной программы обязательного медицинского страхования:

1.1. По перераспределению объемов медицинской помощи в пределах

годового задания:

1.1.1. Между страховыми медицинскими организациями;

1.1.2. Между видами медицинской помощи.

1.2. По увеличению годового задания.

2. Разное.

РЕШИЛИ:

1.1.1. Перераспределить объемы медицинской помощи в пределах

установленного годового задания между страховыми медицинскими организациями:

1) перераспределить задание  МБУЗ «Городская клиническая больница»:

- увеличить плановое задание по стационарной помощи по стандарту

«Пневмония» ОАО МСК «Дальмедстрах» на 18 госпитализаций  за счет уменьшения

плана ЗАО Страховая группа «Спасские Ворота-М» на 10 госпитализаций, ЗАО СМК

«Аск-Мед» на  8 госпитализаций;

2)  перераспределить задание МУЗ «Октябрьская ЦРБ»:

- увеличить плановое задание по стационарной помощи ОАО МСК

«Дальмедстрах»  на 18 госпитализаций за счет уменьшения плана ЗАО Страховая

группа «Спасские Ворота-М» на 6 госпитализаций и ЗАО СМК «Аск-Мед» на 12

госпитализаций.

3) перераспределить задание МУЗ «Ивановская ЦРБ»:

а) увеличить  плановое задание по стационарозамещающей помощи ЗАО

Страховая группа «Спасские Ворота-М  на 1 выбывшего больного за счет уменьшения

плана ЗАО СМК «Аск-Мед» на  1 выбывшего больного.

4) перераспределить задание ОГУЗ «Амурская областная стоматологическая

поликлиника»:

а) увеличить  плановое задание по стоматологической помощи ОАО МСК

«Дальмедстрах»  на 740 УЕТ за счет уменьшения плана ЗАО Страховая группа

«Спасские Ворота-М» на 560 УЕТ, ЗАО СМК «Аск-Мед» на  180 УЕТ.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1.2.2. Увеличить годовое задание:

1) по стационарной помощи:

- МУЗ «Волковская участковая больница» - на 70 госпитализаций

- МУЗ «Ивановская ЦРБ» - на 50 госпитализаций.

2) по стационарозамещающей помощи:

- МУЗ «Ивановская ЦРБ» - на 200 выбывших больных (консервативное

лечение).

3) по амбулаторно-поликлинической помощи:

- МУЗ «Свободненская городская поликлиника» - на 5000 посещений.

1.2.3. Уменьшить годовое задание с учетом анализа выполнения задания за 10

месяцев 2011 года:

1) по стационарной помощи:

- МУЗ «Сковородинская ЦРБ» - на  60 госпитализаций;

- МУЗ «Овсянковская участковая больница» - на 15 госпитализаций;

- МУЗ «Октябрьская ЦРБ» - на 5 госпитализаций;

- МУЗ «Бурейская ЦРБ» - на 20 госпитализаций;

- МУЗ «Райчихинская центральная городская больница» - на 20 госпитализаций;

2) по стационарозамещающей помощи:

- МУЗ «Тамбовская ЦРБ» - на 100 выбывших больных;

- МУЗ Амурская участковая больница» - на  100 выбывших больных.

3) по амбулаторно-поликлинической помощи:

- МЛПУ «Белогорская городская больница» - на 5000 посещений.

1.2.4. Отказать в увеличении задания по стационарной помощи МБУЗ

«Городская клиническая больница».

Решение принято единогласно.

2. Разное.

РЕШИЛИ:

2.1. Увеличить задание ГБУЗ АО «АОКБ» на 2011 год по амбулаторно-

поликлинической помощи на 1800 сеансов аппаратного гемодиализа.

Решение принято единогласно.

Верно

Секретарь Комиссии:                                                                  С.А.Шестерина

14.02.2011